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. Totali 22 330 165 165 29  

 

Viti I, Semestri II 
 

Nr 
 

Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej  

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1. Botanike sistematike 3 45 30 15 4 Prof. As Alma Imeraj 

Dr. Marsela Alikaj 

2. Kimi organike 3 45 30 15 4 Dr. Artjona Laze 

3. Informatike e aplikuar 3 45 15 30 4 Dr. Blerina Zanaj 

4. Bazat e ekonomise 3 45 30 15 4 Prof.As.Mimoza Koka 

5. Bazat e prodhimit bimor 3 45 30 15 5 
Prof. Dr. Ilir Kristo 

6. Bazat e prodhimit shtazor 3 45 30 15 5 Prof.As.Petrit Dobi 

7. Sociologji 2 30 15 15 3 Dr.Anila Sulaj 

8 Ghuhe e Huaj 2 30 0 30 2 Dr.Arjana Nepravishta 

 Totali 22 330 180 150 31  

 
 

 

Nr 
 

Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej  

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1. Matematike 4 60 30 30 6 
Dr.Aranit Peci 

2. 
Kimi e pergj.& Kimi 

inorg. 
3 45 30 15 4 Dr. Ariola Devolli 

Dr.Merita Stafasani 

 
3. 

 
Fizike dhe meteorologji 

 
4 

 
60 

 
30 

 
30 

 
6 

Prof. As.Alma Ahmeti 

Dr.Gladiola Malollari 

 

4. Botanike e pergj 3 45 30 15 4 Prof.As.Lirika Kupe  

Dr.Stela Ruci 

5. Biologji dhe mikrobiologji 6 90 45 45 7 Dr. Enkeleda Berberi 

6. Gjuhe e huaj 2 30 0 30 2 
Dr .Arjane Nepravishta 

       
 

       
 

7. Gjuhe e huaj 2.5 38 0 38 3  

8. Totali 26.5 398 180 218 33  

 



Viti II, Semestri I, 
 

Nr 
 

Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej  

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1. 
Shkenca e ushqimeve per 

blegtorin dhe 

akuakulturen 

4 60 30 30 5 Prof.Dr. Enkeleda Sallaku. 

Prof.Dr.Etleva Delia 

2. Gjenetikë 5 75 45 30 6 
Prof. Dr. Anila Hoda, Dr. 

Lorena Hysi 

 

3. 

Bioteknologjite dhe 

shendeti i kafsheve 

 

2 

 

30 

 

15 

 

15 

 

3 

 
Prof. Dr. Xhelil Koleci 

4.  Biokimi  3 45 30 15 5 
Prof. As.Doriana 

Beqiraj;Dr.Enkeleda 

Ozuni 

5. Bazat e anatomise dhe 
fiziologjise se kafsheve 

5 75 45 30 6 Prof.Dr.Pellumb Zalla 

Dr.Albana Munga 

6 Semundjet e peshqeve dhe 
menyrat e kontrollit te tyre 

3 45 30 15 5 Prof.As.Edmond Hala 

7 Totali i krediteve 22 330 195 135 30  

 
Viti II, Semsestri II 
 

Nr 

 

Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej  

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1. Biodiversiteti dhe ruajtja e 
burimeve natyrore  

3 45 30 15 5 Prof.Dr.Albert Kopali 

2. Të ushqyerit e kafshëve dhe 

peshqeve 

5 75 45 30 6 
Prof. Dr. Enkelejda Sallaku; 

Prof. Dr. Etleva Delia 

Prof.Dr.Myqerem Tafaj 

3. Bazat e permiresimit gjenetik 5 75 45 30 6 Prof. Dr. Lumturi Papa 

4. Bioenergjia dhe perpunmi i 
biomases 

3 45 30 15 4 Prof.Dr.Etleva Jojic 

Prof.Dr.Enkeleda Sallaku 

Prof.Dr.Valdete Vorbsi 

5. Bazat e bioteknologjise 
ushqimore 

3 45 30 15 5 Prof. Dr.Kristaq Sini 

6. Legjislasioni ne blegtori dhe 
standartet 

3 45 30 15 4 Prof. Dr. Ylli Bicoku 

7. Totali i krediteve 22 330 210 120 30  

 
Viti III, semestri I 
 

Nr 
 

Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej  

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 



1. 
Prodhimtaria e 

gjedhit 
4 60 30 30 5 

Prof. As.Agim Kumaraku 

2. 
Mbareshtrimi i bagetive te 

imta 4 60 30 30 5 
Prof. As.Petrit Dobi 

3. Mbareshtrimi i shpendeve 4 60 30 30 5 
Prof. Dr.Lumturi 

Sena 

4. Mbareshtrimi i Derrave  4 60 30 30 5 Dr.Alma Llambiri 

5. 
Bioteknologjit e 

rriprodhimit  
4 60 30 30 5 Prof. Dr. Luigj Turmalaj 

6. Teknologjite e ADN-se 
rikombinante 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. Anila Hoda  

Dr.Lorena Hysi 

7. Totali i krediteve 24 360 180 180 30  

 
Viti III, Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) 

Tot. Lex. Sem. 

1 Kontrolli i zinzhirit te produkteve 
me origjine blegtorale 

3 45 30 15 5 Prof.Dr.Bizena Bijo 
Prof.As.Fatmira Shehu 

2 Bioteknologjia e ushqimeve  
funksionale dhe aditiveve 

2 30 15 15 3 Prof.Dr.Enkeleda Sallaku 
Prof.Dr. Etleva Delia 

3 Lende me zgjedhje  3 45 30 15 4 . 

4 Lende me zgjedhje 2 45 30 15 4  

5 Lende me zgjedhje 2 30 15 15 3  

6 Praktikë Profesionale -    5  

7 Provim Formimi -    6  

 TOTALI 13 195 120 75 30  



Module me zgjedhje 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Teknologjia e Pasvjeljes 2 30 15 15 3 Tokli Thomai, Prof. Dr. 
2 Biologjia Bimëve Hortikultur. 2 30 15 15 3 Endrit Kullaj, Prof. As. 
3 Kultivimi i Kërpudhave 2 30 15 15 3 Thoma Nasto, Prof. Dr. 
4 Barërat e Këqia 2 30 15 15 3 Bujar Huqi, Dr. 
5 Dëmtuesit e Pemëve Frutore 2 30 15 15 3 Shpend Shahini, Prof.Dr. 
6 Prodhimi Fara. & Fidan. Perim. 2 30 15 15 3 Glenda Sallaku, Prof. As. 
7 Frutat e rralla 2 30 15 15 3 Bardhosh Ferraj, Prof. Dr. 
8 Perimet e rralla 2 30 15 15 3 Thoma Nasto, Prof. Dr. 
9 Prodhimi i Fidanëve Frutorë 2 30 15 15 3 Petrit Rama, Prof.Dr. 

10 Hortikultura Urbane 2 30 15 15 3 Bari Hodaj, Thoma Nasto 
11 Bletaria në Hortikulturë 2 30 15 15 3 Lumturi Sena, Prof.Dr. 
12 Projekt.-Shfryt. Blloqeve Frut. 2 30 15 15 3 Bardhosh Ferraj, Prof. Dr. 
13 Menaxhimi i Karrierës 2 30 15 15 3 Aida Bani, Prof.Dr. 

 
Përgjegjësi i Departamentit Dekani 

 
Prof.Dr. Lumturi PAPA Prof.Dr. Ilir KRISTO 
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